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1. Cel przygotowania analizy. 

 

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę gospodarki odpadami komunalnymi 

na terenie gminy Szydłów, sporządzoną w celu weryfikacji możliwości technicznych             

i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Została ona sporządzona na podstawie art. 3 ust 2 pkt 10 ustawy o utrzymania 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U z 2018 poz. 1454, 1629 z późn.zm),             

zaś art. 9 tb. 1. w/w ustawy określa jej zakres przedmiotowy. Analiza ma 

zweryfikować możliwości techniczne i organizacyjne gminy w zakresie możliwości 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania, a także potrzeb inwestycyjnych, kosztów systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi. Ma ona również dostarczyć informacji o liczbie 

mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie wykonują obowiązków 

określonych w ustawie i ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie 

gminy. Głównym celem analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla 

efektywnego prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi.  

Zakres przedmiotowej analizy przedstawia informacje, które zawiera roczne 

sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, 

które gmina sporządza i przekazuje do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

oraz Świętokrzyskiemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska w Kielcach w terminie 

do 31 marca następującego po roku, którego sprawozdanie dotyczy. 

  

2. Regulacje prawne z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Podczas opracowania niniejszej analizy wykorzystano następujące dokumenty: 

Ustawy: 

1.Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach ( Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.), 

2.Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach         
(tj. Dz. U z 2018 r. poz.1454, 1629 z późn.zm) 

Rozporządzenia: 

1. Rozporządzenie Ministra Środowiska z 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu 
odpadów ( Dz. U. z 2014 r., poz.1923) 

2. Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie 
poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji ( Dz. U z 2017 r., poz. 2412) 

3. Rozporządzenie Ministra Środowiska z 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów 
recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 
niektórych frakcji odpadów komunalnych ( Dz. U. z 2016 r., poz.2167 ) 
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Zasady funkcjonowania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi 

określają szczegółowo akty prawa miejscowego, oraz dokumenty o charakterze 

strategicznym, tj. : 

Uchwała Nr XL/247/2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 19 października 2017 r.              

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Szydłów. 

Uchwała Nr XXXIII/199/2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 lutego 2017 r.                  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości na której 

zamieszkują mieszkańcy. 

Uchwała Nr XXXIV/211/2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 marca 2017 r.                 
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XXXIV/213/2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 marca 2017 r.                  

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekeacyjno – 

wypoczynkowe  wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Uchwała Nr XXXIV/212/2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 marca 2017 r.                   

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

właścieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku 

Uchwała nr  V/23/ 2015 Rady Gminy Szydłów z dnia 13 lutego 2015 r. w sprawie 

zmian w Uchwale Nr XXXVII/177/ 2013 Rady Gminy Szydłów z dnia 28 czerwca  

2013r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi              

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

Uchwała Nr XXV/148/2016 Rady Gminy Szydłów z dnia 29 czerwca 2016 r.                 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Uchwała nr XLIII/272/ 2017 Rady Gminy Szydłów z dnia 19 grudnia 2017 r. w spawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Uchwała nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                       
28 czerwca 2012 r. w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla 
województwa świętokrzyskiego 2012 -2018 
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Uchwała  nr XXI/361/12 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla województwa 
świętokrzyskiego 2012-2018 z późn. zm. 

Uchwała nr 10/28/2016 Zwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Zakładu 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością          
z siedzibą w Rzędowe z dnia 31 maja 2016 r. 

 

3. Charakterystyka systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Szydłów w roku 2018.  

W myśl znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

od 1 lipca 2013 r. uruchomiony został nowy system gospodarowania odpadami 

komunalnymi i podmiotem odpowiedzialnym za jego organizację i funkcjonowanie 

stała się Gmina. Gmina w zamian za uiszczoną przez mieszkańców stawkę opłaty, 

gospodaruje odpadami komunalnymi. Wywiązując się z ustawowego obowiązku, 

gmina Szydłów zorganizowała przetarg na odbiór, transport oraz zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. W trybie zamówienia 

publicznego wyłoniono firmę : P.H.-U „Zieliński’’ Zbigniew Zieliński z Rakowa, która 

to świadczyła usługi w zakresie odbioru i transportu odpadów z nieruchomości 

zamieszkałych.  

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady  na 

skutek prowadzenia działalności gospodarczej ich właściciele mieli obowiązek 

zawarcia indywidualnych umów z uprawnionym podmiotem w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. Ewidencja takich umów była na bieżąco weryfikowana             

w oparciu o wykazy umów załączone do półrocznych sprawozdań podmiotów 

odbierających odpady komunalne.  

W marcu 2017 roku gmina objęła systemem odbierania odpadów komunalnych 

nieruchomości na których znajdują się  domki  letniskowe lub inne wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe tylko przez część roku. Podjęta uchwała 

wprowadziła stawki ryczałtowe i tak w przypadku zadeklarowania selektywnej 

zbiórki opłata ta wynosi 60 zł/rok, natomiast w przypadku zadeklarowania braku 

segregacji opłata ta wynosi 120 zł/rok. Mieszkańcy domków letniskowych mogą 

również w ramach ponoszonej opłaty, pozbywać się odpadów wielkogabarytowych, 

eklektycznych, elektronicznych, przeterminowanych leków i wystawiać je podczas 

tzw. wystawek lub zawozić bezpośrednio do PSZOK w Rzędowie. 

Na zagospodarowanie odpadów komunalnych Gmina zawarła dnia 02.01.2015 r. 

umowę z Zakładem Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Rzędowie, Rzędów 40, 28-142 Tuczępy. 

Właściciele nieruchomości zamieszkałych mieli możliwość pozbywania się każdej 

ilości wytworzonych odpadów komunalnych, zbieranych w sposób selektywny lub 
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zmieszany. Dodatkowo mieszkańcy mogą także pozbywać się, w ramach wnoszonej 

opłaty, odpadów niebezpiecznych, elektrycznych, elektronicznych, 

wielkogabarytowych, wystawiając je przed dom w ramach tzw. „wystawki’’ cztery 

razy do roku lub dostarczając je we własnym zakresie do Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującym się w Rzędowie. 

 Odbiór odpadów z terenu gminy Szydłów odbywał się zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Odpady odbierano w systemie pojemnikowym oraz workowym. 

Bezpośrednio z nieruchomości z częstotliwością raz w miesiącu odbierane były 

odpady zbierane w sposób selektywny, tj. szkło (worek zielony), papier (worek 

niebieski), tworzywa sztuczne i metale  (worek żółty) oraz odpady ulegające 

biodegradacji (worek brązowy). Odpady zmieszane (pozostałość po segregacji) 

odbierane były w pojemniku 120 l również raz na miesiąc. 

Dodatkowo w okresie grzewczym (od października do kwietnia) istniała 

możliwość w ramach ponoszonej opłaty za odpady komunalne wystawienia popiołu                    

w osobnym worku bądź pojemniku. Pojemniki 120 l oraz worki przeznaczane do 

gromadzenia odpadów zbieranych w sposób selektywny, każdej nieruchomości na 

terenie gminy Szydłów, dostarczał przedsiębiorca odbierający odpady w ramach 

zawartej z gminą umowy. 

Na terenie gminy Szydłów istniały dodatkowo 3 gniazda do gromadzenia 

odpadów selektywnych, tj. w miejscowości Korytnica – 4 pojemniki 1100 l,   

Kotuszowie – 4 pojemniki 1100 l oraz 2 pojemniki w Szydłowie. 

Zgodnie z podjętą Uchwałą nr 10/28/2016 Zwyczajnego Zgromadzenia 

Wspólników Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością  z siedzibą w Rzędowe z dnia 31 maja 2016 r., mieszkańcy gminy 

Szydłów mogą dostarczać nieodpłatnie własnym transportem  odpady komunalne  

bezpośrednio do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych                          

(PSZOK), zlokalizowanego w miejscowości Rzędów 40, 28-142 Tuczępy. Punt ten 

służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych, tj. papier, szkło, tworzywa 

sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, odpady wielkogabarytowe, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt eklektyczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlano-rozbiórkowe, opony oraz odpady zielone. 

Punkt ten czynny  był od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00 do 18:00 oraz    

w soboty w godzinach od 7:00 do 15.00. Regulamin PSZOK-u został podany do 

publicznej informacji na stronie internetowej gminy Szydłów. 

W lutym 2017 r. uchwałą Nr XXXIII/199/2017 Rady Gminy Szydłów w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty od właścicieli nieruchomości na której zamieszkują 

mieszkańcy, wprowadzono ulgę dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny. 

Łączna miesięczna opłata w przypadku właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej rodziny wielodzietnej, o której mowa       
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w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (jednolity tekst Dz. U.           

z 2016 r. poz. 785 ze zm.) wynosi 23 zł/miesiąc. Opłata dla pozostałych nieruchomości 

stanowiła iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki 6,50 zł/miesiąc w przypadku zadeklarowania segregacji oraz 14,00 zł/miesiąc 

w przypadku odpadów zmieszanych. 

 

4. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów 

zielonych oraz pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych przeznaczonych                         

do składowania.  

 

Na teranie Gminy Szydłów nie ma możliwości przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych, odpadów zielonych ani pozostałości z sortowania                          

i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych 

przeznaczonych do składowania. Wszystkie w/w odpady pochodzące z terenu gminy 

Szydłów są przekazywane zgodnie z uchwałą nr XXI/360/12 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki 

odpadami dla województwa świętokrzyskiego trafiają do Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK)  znajdującej się w Rzędowie.              

W myśl art. 9 l ust. 2, w przypadku wystąpienia awarii regionalnej instalacji lub                    

w innych przypadkach uniemożliwiających przyjmowanie zmieszanych odpadów 

komunalnych lub odpadów zielonych, opady te przekazuje się do instalacji 

przewidzianych do zastępczej obsługi tego regionu.  

 Działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca  

2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej, dla której to prowadzony jest rejestr 

obejmujący przedsiębiorców mogących prowadzić taką działalność na terenie gminy 

Szydłów.  

W roku 2018 w przedmiotowym rejestrze figurowali następujący przedsiębiorcy: 

1. P.H- U „Zieliński” Zbigniew Zieliński 

ul. Klasztorna 27 A, 26-035 Raków. 

2. Eneris Surowce S.A (wykreślenie 16.11.2018) 

Ul. Zagnańska 232 a, 25-563 Kielce 

3. Ekom Maciejczyk Sp. J 

ul. Zakładowa 29, 26-052 Nowiny 

4. PGK i M , ul. Wojska Polskiego 3, 

28-200 Staszów 

5. Remondis Sp. z o.o.  

ul. Gulińskiego 13 a, 27-400 Ostrowiec Świętokrzyski 

6. Fart-BIS Sp. z o.o. 

ul. Ściegiennego 268 a, 25-116 Kielce 



7 
 

7. Auto Złom Bogusław Paź, Przewłoka 46 

27-670 Łoniów 

8. Trans- Bud, Marcin Grzyb 

ul. Kołłątaja 12/19, 25-715 Kielce 

9. Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi 

Rzędów 40, 28-142 Tuczępy 

Spośród powyższych przedsiębiorców odbiór odpadów komunalnych w roku 2018 na 

terenie gminy Szydłów prowadziło Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe   

„Zieliński „Zbigniew Zieliński z Rakowa. Nadzór nad prawidłową realizacją usług 

odbioru transportu i zagospodarowania odpadów z nieruchomości zamieszkałych 

sprawowany był przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Drogownictwa. Korzystając z GPS pojazdów odbierających 

odpady, sprawdzano czy i gdzie usługa była świadczona i czy jest realizowana 

zgodnie z przyjętym harmonogramem odbioru odpadów. Dokonywano 

comiesięcznych weryfikacji zbiorczych ważeń przekazywanych przez RIPOK. 

Analizowano zgłoszenia mieszkańców dotyczące realizacji usługi odbioru odpadów      

i funkcjonowania PSZOK.  

Z danych uzyskanych od podmiotów odbierających odpady oraz z RIPOK 

Rzędów wynika, że w 2018 r. w instalacji regionalnej wszystkie zmieszane odpady 

komunalne o kodzie 20 03 01 pochodzące z terenu gminy Szydłów, zostały skierowane 

do przetwarzania i zostały zagospodarowane w procesie R12 – wymiana odpadów              

w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych w pozycji R1-R11. 

Zebrane zmieszane odpady komunalne nie trafiają bezpośrednio do składowania lecz 

poddawane są mechaniczno – biologicznemu procesowi przetwarzania dzięki czemu 

z kolei gmina osiąga poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania.  

W wyniku mechaniczno -  biologicznego przetwarzania tych odpadów 

powstało 25,533 Mg odpadów o kodzie 19 12 12 niespełniających wymagań 

Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych                                   

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1052) unieszkodliwionych poprzez składowanie na terenie w/w 

instalacji. W stosunku do roku poprzedniego ilość tych odpadów jest znacznie 

mniejsza (2017 r. -  53,131 Mg). 

 

Z otrzymanych  za rok 2018 sprawozdań wynika, że odpady z terenu gminy Szydłów trafiły 

do następujących instalacji.: 

1) Instalacja do mechaniczno - biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych, Rzędów 40, 28-142 Tuczępy 

2) Instalacja do przetwarzania selektywnie zebranych odpadów zielonych               

i innych ulegających biodegradacji, Rzędów 40 , 28-142 Tuczępy  
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3) Zakład Przetwarzania Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego. 

Zakład Gospodarki Odpadami w Tarnowie, ul Fabryczna 7a, 33-100 Tarnów. 

4) Instalacja do produkcji paliwa alternatywnego, Szczukowice, BIO MED. Sp. z 

o.o. ul. Górki 1a, 26-065 Piekoszów 

5) Krynicki Recykling S.A. Zakład Uzdatniania stłuczki, ul. Klonowa 58,                     

42-700 Lubieniec. 

6) Trans Południe Sp. o.o., Dębica, Podgrodzie 8B. 

7) RAN-FLEX Sp. z o.o., ul.Kolberga 4, 25-620 Kielce 

8) Instalacja do składowania odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne            

w Grzybowie, 28-200 Staszów. 

9) Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne, ul. Pocieszka,                

28-200 Staszów. 

10) Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. Micigózd, ul. Częstochowska 6,                         

26-065 Piekoszów, (Przededworze 26-020 Chmielnik) 

 
5. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 
Gmina Szydłów nie realizowała w 2018 roku żadnych zadań inwestycyjnych 

związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. W obecnym kształcie 

systemu oraz osiąganych przez gminę Szydłów wyników w zakresie poziomów 

odzysku i recyklingu odpadów nie zachodzi potrzeba wprowadzania nowych 

zadań inwestycyjnych. 

 

6. Ilość i rodzaj odpadów odebranych z terenu gminy Szydłów w 2018 roku.  

Kod odpadów Rodzaj odpadów Masa odebranych odpadów 

komunalnych
 
( Mg) 

15 01 06 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 79,380 

16 01 03 Zużyte opony 15,800 

17 03 80 Odpadowa papa 2,900 

20 01 01 Papier i tektura 0,960 

20 01 02 Szkło 72,650 

20 01 32 

Leki inne niż wymienione w 

20 01 31              0,050 

20 01 34* 

Baterie i akumulatory inne 

niż wymienione  w 20 01 

33* 0,040 

20 01 36  

Zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne 3,920 
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inne niż wymienione 20 20 

01*, 20 01 23*, 20 01 35*. 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,040 

20 01 80  

Środki ochrony roślin inne 

niż wymienione w 20 01 19 0,180 

20 01 99 

Inne niewymienione frakcje 

zbierane w sposób 

selektywny 2,040 

20 02 01 

Odpady ulegające 

biodegradacji 7,780 

20 02 03 

Inne odpady nie ulegające 

biodegradacji 7,360 

 

20 03 01 

 

Niesegregowane                    

( zmieszane ) odpady 

komunalne 473,160 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 41,480 

20 03 99 

Odpady komunalne nie 

wymienione w innych 

podgrupach 28,720 

20 01 01 Papier i tektura 0,960 

20 02 01 

Odpady ulegające 

biodegradacji 7,780 

Razem  745,200 

 

Jak wynika z powyżej tabeli w roku 2018 ilość wszystkich zebranych odpadów 

wyniosła 745,200 Mg. Największy strumień odpadów wytarzanych przez 

gospodarstwa domowa stanowią w dalszym ciągu odpady komunalne zmieszane.            

Ich odpowiednie zagospodarowanie jest więc jednym z najważniejszych problemów. 

Wymaga on zrozumienia oraz zgodnego, spójnego i kompleksowego działania 

zarówno gminy jak i mieszkańców. Tabela powyżej wykazuje także znaczne 

zróżnicowanie poszczególnych frakcji odpadów zebranych od mieszkańców. Pojawiły 

się odpady typu: opakowania  z papieru i tektury, środki ochrony roślin, leki, szkło, co 

świadczy o coraz większej świadomości wśród mieszkańców w zakresie 

prawidłowego postępowania odpadami. Sytuacja ta jest wynikiem przeprowadzonych 

cykli szkoleń, na których to szczegółowo omawiane były zasady segregacji odpadów 

komunalnych jak również korzyści z niej płynące. Mieszkańcom przekazano graficzną 

ulotkę, która miała przypominać zasady segregacji. Większa świadomość ekologiczna 

mieszkańców jest niewątpliwie czynnikiem prowadzącym do sukcesu                                      

w prawidłowym gospodarowaniu odpadami komunalnymi przez gminę. 
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7. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia oraz poziom masy  
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji osiągnięte przez gminę 
Szydłów w 2018 roku. 
 

Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  nałożyła na gminy 
obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia 
frakcji odpadów komunalnych, tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne oraz szkło. 
Tabela poniżej przedstawia poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego 
użycia i odzysku innymi metodami jakie gmina zobowiązana jest osiągnąć                         
w poszczególnych latach. 

  

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami w % 

 
Papier,    
metal 
tworzywa 
sztuczne, 
szkło 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

10 12 14 16 18 20 30 40 50 

 

Nie osiągnięcie przez gminę ww. poziomów skutkować będzie nałożeniem na nią kar 

pieniężnych. W roku 2018 gmina Szydłów osiągnęła poziom recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami frakcji papier, 

metale, tworzywa sztuczne, szkło w wysokości 39,60 % przy wymaganym 30 %  

zatem poziom został osiągnięty. 

Jeśli chodzi o poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji kierowanych do składowania to gmina Szydłów również go osiągnęła 

bowiem wyniósł on w analizowanych roku 4,53 % ( nie może przekroczyć 40%)  
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Podsumowując : 

 
 Osiągnięty przez gminę 

Szydłów % 
Wymagany przepisami 
prawa do osiągniecia                   

w 2018 roku % 

Poziom masy odpadów 
komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych 
do składowania 

4,53 % Nie więcej niż 40 % 

Poziom recyklingu, 
przygotowania do ponownego 
użycia nast. frakcji odpadów 

komunalnych: papieru, metal, 
tworzyw sztucznych i szkła. 

39,60 % Powyżej 30 % 

Poziom recyklingu, 
przygotowania do ponownego 

użycia i odzysku innymi 
metodami innych niż 

niebezpieczne odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych. 

0% Powyżej 50% 

 

Podsumowując w/w wyniki można stwierdzić, że od czasu kierowania odpadów 

komunalnych do instalacji przetwarzania tychże odpadów, a co za tym idzie 

poddawaniu ich odpowiednim procesom wymagane poziomy są osiągane. 

Dodatkowo coraz większa świadomość ekologiczna mieszkańców ma znaczący 

wpływ na prawidłową segregację odpadów komunalnych „u źródła”. Stanowi to 

główny czynnik przy osiągnieciu przez gminę poziomów recyklingu i przygotowania 

do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła. 

8.  Liczba właścicieli nieruchomości, którzy złożyli deklaracje oraz liczba 

właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art.6 

ust.1., w imieniu których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art.6 

ust.6-12. 

Według ewidencji złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, gminnym systemem gospodarowania odpadami objętych 

było 1416   gospodarstw. W ramach „uszczelniania” systemu  w roku  2018 wezwania 

do złożenia deklaracji lub wyjaśnień co do liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość wysłano do kilkunastu właścicieli nieruchomości. Po podjętych 

działaniach wszyscy wezwani złożyli deklaracje lub jej korektę, bądź udzieliło w tym 

zakresie informacji wyjaśniających. Przeprowadzane liczne kontrole w terenie miały 

na celu sprawdzenie segregacji odpadów przez mieszkańców gminy.                               
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W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, do właścicieli nieruchomości wysyłane 

były pisma wraz z załączonymi zdjęciami przedstawiającymi błędy w segregacji. Wójt 

Gminy, prowadził ewidencję  umów zawartych na odbieranie odpadów komunalnych 

przez właścicieli nieruchomości, na których odpady komunalne powstają wskutek 

prowadzenia działalności gospodarczej. Ewidencja jest na bieżąco weryfikowana                 

w oparciu o wykazy umów załączone do sprawozdań półrocznych podmiotów 

odbierających odpady. 

9. Koszty poniesione w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania 
odpadami na terenie gminy Szydłów. 

Zgodnie z art. 6r ust 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                                         

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U z 2018r. poz. 1454, 1629, ze zm.)                   

z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, gmina pokrywa 

koszty funkcjonowania całego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,  

które obejmują: odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych, 

tworzenie i utrzymanie PSZOK, koszty obsługi administracyjnej oraz koszty edukacji 

ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania   z odpadami.  

Koszty wynikające z odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów 

komunalnych  wyniosły 288 639,99 zł. Koszty obsługi systemu (tj. wynagrodzenie 

pracownika obsługującego system, wynagrodzenie za inkaso, szkolenia, zakup 

materiałów biurowych, koszt programu do obsługi systemu, koszty przesyłek 

pocztowych i inne) wyniosły  87 944,31 zł. Łącznie poniesione wydatki za rok 2018 

wyniosły 376 584,30 zł. Dochód gminy z tytułu odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych za rok 2018 to kwota 303 592,37 zł.(zaległości 16 232,62 zł.) 

Z powyższych danych wynika, że koszty związane z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi przewyższają dochody. 

  

10. Podsumowanie. 

 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Szydłów wykazuje, że system gospodarki odpadami komunalnymi funkcjonuje 

prawidłowo. Wszyscy mieszkańcy nieruchomości zamieszkałych gminy Szydłów 

zostali odjęci systemem gospodarowania odpadami, prowadzona była  selektywna 

zbiórka odpadów, sprawnie działał punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, obywały się szkolenia dla mieszkańców i wreszcie najważniejszy 

aspekt - osiągnięte zostały wymagane ustawowe poziomy.  

Największym problemem dla gminy podobnie jak w latach poprzednich jest 

sytuacja finasowania się systemu, bowiem podobnie jak w roku poprzednim koszty są 

większe od dochodów. Dlatego też ważnym zadaniem dla gminy Szydłów jest dalsze 

uświadamianie mieszkańców   w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi w celu 
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prawidłowego sortowania odpadów, co znacznie  zmniejszy koszty ich odbioru                          

i zagospodarowania. 
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